CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, interceder junto a

Secretária competente no sentido de melhorar a

reposição de álcool gel nas unidades de saúde pública.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."º Senhor

Prefeito Municipal, a interceder junto a Secretária competente no sentido de

melhorar a reposição de álcool gel nas unidades de saúde pública. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Esta medida se faz necessária para prevenção contra as bactérias e

principalmente o COVID-19. Essa iniciativa busca garantir a proteção adequada

dos profissionais de saúde e dos cidadãos, promovendo um ambiente mais

seguro e saudável nas instalações públicas de saúde.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 7 de março de 2024.

DA [Loo
Lucidalva Luz dos Santos

VEREADORA

PROT-CMI 1219/2024
07/03/2024 - 16:46
IND 655/2024